§&msrs S[untctpal §r ffsErx§r[

câ de Ccrcarel

asral)ü r:c; pam.q"nrÃ

rNDrcAÇÃo N" j 8I ,DE zo2t.
(Proponente: Vereadora Beth Leal/Republicanos) cÂmnm lfiJffircrPAL DE cAScAVEL

Rscebido am

-/ -

/

-

É r-,', r-]4

Protocolo

Excelcntíssimo Scnhor Presidentc da Càmara Municipal de Cascavcl/PR.

INDICq nos termos que regem o art. 1,43 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seia

encaminhado expediente ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal Leonaldo Paranhos,

solicitando que o Pocler Executivo, por meio da Secretaria de Obras Públicas - SESOP,

rcalize o conserto de tampa para boca de lobo que se encontÍa na Rua Presidente Bernardes,

esquina com Rua Caxias do Sul, bairro Canadá, com o intüto de evitar que automór'eis e

trânseuntes sofram acidentes.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Casca'u,el, 03 de março de 2021.

Vereadora/ Republicanos

Justificaçãcr

A tampa da boca de lobo a que se refere essa indicação, encontra-se danificada sem qualquer
upo de sinaltzação. Tendo em vista que as bocas de lobo têm por objetivo a drenagem das águas davia
e melhor escoamento das águas das chuvas, e que âs bocas de lobo devem estar devidamente tampadas
com o intuito de evitar aciclentes e âssegurar a segurança cle pedestres e aut()móveis, requer-se ao org,ào

competente (SESOP) as devidas providências.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone 145 | 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

IE

":i '

§\
rs§"j)